
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 1 of 8 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Δ/νση Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων 
Τμήμα Β’ 
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Αναστασία Λαζαρίδου
Τηλέφωνο: 210 333 8968
Email: a.lazaridou3@minfin.gr

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: 2η τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου «Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190876) της Δράσης «16778 - Ψηφιοποίηση 

αρχείων και συναφών υπηρεσιών», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 

Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό 

της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) 

αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 

αριθ. 966/2012 (L 193/1).

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 

αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

5. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

6. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C (2021) 9754.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:a.lazaridou3@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 2 of 8 

7. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/23 REV 

1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1).

8. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 

1).

9. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 17055/24, ADD 

1).

10.Την από 22 Ιουλίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1).

11.Την από 12 Δεκεμβρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αναθεώρησης του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 15754/25, ADD 1).

12.Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

13.Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

14.Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της 

αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

15.Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

16.Τον ν. 5105/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή 

Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη 

Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων 

του» (Α’ 53).

17.Το ν. 5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές 

διατάξεις» (Α’ 154).

18.Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98).

19.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 3 of 8 

20.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 139).

21.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

22.Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 131).

23.Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).

24.Το π.δ.27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνηςη» (A’ 44)

25.Την Υ 21/22.12.2025 απόφαση του Πρωθυπουργού για την «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄7190).

26.Την υπ’ αρ. πρωτ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) υπουργική απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης 

και Ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

27.Την υπ’ αρ. πρωτ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

28.Την υπ’ αρ. πρωτ. 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 

Ταμείου Ανάκαμψης».

29. Την υπ’ αρίθμ. 167573 ΕΞ 2022/16.11.2022 (ΑΔΑ: Ψ6Θ4Η-Δ1Ζ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών για την ένταξη του Έργου «Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190876) στην Δράση «16778 - Ψηφιοποίηση αρχείων και 

συναφών υπηρεσιών» στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπ’αρίθμ. 190325 ΕΞ 2023/22.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΓΘΕΗ-ΚΓ8) απόφαση.

30. Το αίτημα τροποποίησης με αρ.πρωτ. ΕΔ ΕΣΠΑ/Β/5626/18.12.2025 και το από 19.12.2025 υποβληθέν 

τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου (Έκδοση 3.0) με ID 642103, όπως αυτό διαμορφώθηκε κατόπιν αξιολόγησης 

από την ΕΥΣΤΑ.

31. Την ανάγκη για τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190876), όπως προέκυψε στην βάσει 

του ανωτέρω αιτήματος τροποποίησης και κατόπιν αξιολόγησης από την ΕΥΣΤΑ.

32. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, 

όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης 

Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 4 of 8 

Αποφασίζουμε

την 2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π)» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190876) της Δράσης «16778 - Ψηφιοποίηση αρχείων 

και συναφών υπηρεσιών», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως εξής:

α. την τροποποίηση της ημερομηνία ολοκλήρωσης του έργου από 31.12.2025 σε 30.06.2026.

β την τροποποίηση (αύξηση) του φυσικού αντικειμένου του Υποέργου Α/Α1 «Ψηφιοποίηση Αρχείου 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (ΥΠ.ΝΑ.Ν.Π)», μέσω της άσκησης του δικαιώματος 

προαίρεσης, με ταυτόχρονη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού του Υποέργου από 4.408.221,80€ σε 

5.008.938,13€.

γ. την τροποποίηση (αύξηση) του συνολικού προϋπολογισμού του έργου, λόγω των ανωτέρω αλλαγών, 

από 4.408.221,80€ σε 5.008.938,13€.

δ. την αφαίρεση του στόχου RRF_94 «Ψηφιοποίηση αρχείων - πρώτη φάση υλοποίησης» (Q2/2024), από 

τον σχετικό πίνακα των οροσήμων της απόφασης ένταξης, σύμφωνα με την από 22 Ιουλίου 2025 

εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αναθεώρησης του 

ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11101/25, ADD 1).

ε. την αφαίρεση των ενδιάμεσων στόχων παρακολούθησης RRF_093_1 και RRF_095_1 από τον σχετικό 

πίνακα των οροσήμων της απόφασης ένταξης, σύμφωνα με την από 13 Ιουνίου 2025 Συμφωνία 

Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2025) 3847.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Ψηφιακή Μετάβαση

Άξονας (Component) 2.2-Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

Τίτλος Δράσης (Measure) 16778 - Ψηφιοποίηση αρχείων και συναφών υπηρεσιών

Υπουργείο Ευθύνης 1011700-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Φορέας Υλοποίησης 5070592-ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Μ.Α.Ε.

Φορέας Χρηματοδότησης 1611300-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 14/11/2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 30/06/2026

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, στη 

ΣΑΤΑ ΤΑ063 διαμορφώνεσαι ως εξής:



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 5 of 8 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2022ΤΑ06300044
Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Υ.ΝΑ.Ν.Π)  

4.408.221,80 € 5.008.938,13 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ/ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 

έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 

ADD 1) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την από 13 Ιουνίου 2025 Συμφωνία Επιχειρησιακών 

Ρυθμίσεων C(2025) 3847, τα Ορόσημα, Στόχοι και Επιχειρησιακές Ρυθμίσεις του αναφερόμενου στην 

παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα:

ΚΩΔΙΚΟΣ
EL-C[2,2]-
I[16778]-

M[93]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Ορόσημο 

ΤΑ
ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Πληρωμής ΟΝΟΜΑΣ

ΙΑ
Ανάθεση σύμβασης/εων για την ψηφιοποίηση 

αρχείων.

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Ανάθεση της/των σύμβασης/εων για καθένα από τα ακόλουθα 9 υποέργα, συμπεριλαμβανομένων όλων των συνιστωσών τους: -
Υποέργο 1: Ψηφιοποίηση των αρχείων του συστήματος δικαιοσύνης, -Υποέργο 2: Ψηφιοποίηση των αρχείων του συστήματος 
δημόσιας υγείας, -Υποέργο 3: Ψηφιοποίηση  των Γενικών  Αρχείων  του Κράτους, -Υποέργο 4: Ψηφιοποίηση των αρχείων του 

συστήματος μετανάστευσης και ασύλου, -Υποέργο 5: Ψηφιοποίηση των αρχείων απαλλοτριώσεων, -Υποέργο 6: Ψηφιοποίηση των 
αρχείων των πολεοδομικών υπηρεσιών, -Υποέργο 7Α:  Ψηφιοποίηση των αρχείων του Κτηματολογίου, -Υποέργο 7Β : Βελτίωση των 
ψηφιακών υπηρεσιών του Κτηματολογίου, -Υποέργο 8: Ψηφιοποίηση των αρχείων ναυτιλιακών υποθέσεων, -Υποέργο 9: Ασφαλής 

αποθήκευση στον δημόσιο τομέα και τον «ευρύτερο» δημόσιο τομέα. Οι προδιαγραφές περιλαμβάνουν χρονοδιαγράμματα και 
στόχους και αναφέρουν λεπτομερώς τα εξής για καθένα από τα 9 υποέργα: 1) ψηφιοποίηση των φυσικών αρχείων, 2) μεταφορά των 

ψηφιακών αρχείων σε υφιστάμενα συστήματα [συμπεριλαμβανομένων των φακέλων δικαιοσύνης στο Ολοκληρωμένο Σύστημα 
Διαχείρισης Δικαστικών Υποθέσεων Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης (ΟΣΔΔΥ-ΠΠ) και στο Ολοκληρωμένο Σύστημα Διαχείρισης 
Δικαστικών Υποθέσεων για τη Διοικητική Δικαιοσύνη (ΟΣΔΔΥ-ΔΔ)] των τίτλων ιδιοκτησίας στο Σύστημα Πληροφορικής του Εθνικού 

Κτηματολογίου, 3) ανάλυση, σχεδιασμό και υλοποίηση των κέντρων δεδομένων και της υποδομής που βρίσκεται σε τοπικούς φορείς, 
καθώς και της κατάλληλης ενιαίας θυρίδας [συμπεριλαμβανομένου του κεντρικού αποθετηρίου αρχείων ασθενών του ολοκληρωμένου 

συστήματος γεωγραφικών πληροφοριών του ενιαίου ψηφιακού χάρτη απαλλοτριώσεων και αξιώσεων λόγω απαλλοτριώσεων του 
συστήματος διαχείρισης εγγράφων και ψηφιακών αρχείων (DMS/DAS)] για εγγραφές στο Κτηματολόγιο της εγκατάστασης του 
λογισμικού διαχείρισης αρχείων, 4) υποστηρικτικές υπηρεσίες (συμπεριλαμβανομένων νέων ηλεκτρονικών υπηρεσιών που 

σχετίζονται με την αναζήτηση και την ανάκτηση αρχείων για τους πολίτες, τη δημόσια διοίκηση, τους ερευνητές στα Γενικά Αρχεία του 
Κράτους).

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑ
ΓΡΑΜΜΑ 

ΟΛΟΚΛΗΡ
ΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/Ε

ΤΟΣΚοινοποίηση ανάθεσης σύμβασης/-εων που καλύπτει/-ουν και τα 9 υποέργα του έργου 
ψηφιοποίησης αρχείων 

Δεν εφαρμόζεται 4/2022

ΚΩΔΙΚΟΣ
EL-C[2,2]-
I[16778]-

T[95]

ΤΥΠΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Ορόσημο

ΕΙΔΟΣ 
ΟΡΟΣΗ

ΜΟΥ
Πληρωμής ΟΝΟΜΑΣ

ΙΑ Ψηφιοποίηση αρχείων

ΠΕΡΙΓΡΑ
ΦΗ

Ψηφιοποίηση, συμπεριλαμβανομένων των μεταδεδομένων, και μεταφορά σε υφιστάμενα συστήματα, τουλάχιστον 1 035 000 000 
σελίδων. Υλοποίηση του υποέργου «Βελτίωση των ψηφιακών υπηρεσιών του Κτηματολογίου» για την ψηφιοποίηση των υπηρεσιών 

που παρέχει το Ελληνικό Κτηματολόγιο και του υποέργου «Ασφαλής αποθήκευση αρχείων του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου 
τομέα» για την ασφαλή αποθήκευση φυσικών φακέλων σε άλλα αρχεία του δημόσιου τομέα.

ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΧΡΟΝΟΔΙΑ
ΓΡΑΜΜΑ 

ΟΛΟΚΛΗΡ
ΩΣΗΣ

Μονάδα 
Μέτρησης

Τιμή 
Βάση

ς

Τιμή 
Στόχο

υ
ΤΡΙΜΗΝΟ/Ε

ΤΟΣ
Ψηφιοποίηση, μεταδεδομένα και μεταφορά αρχείων σε υφιστάμενα συστήματα, 
υλοποίηση του έργου για τις «Ψηφιακές υπηρεσίες του Κτηματολογίου» και του έργου για 
την «Ασφαλής αποθήκευση αρχείων του δημόσιου και ευρύτερου δημόσιου τομέα» 4/2025

Κατά τα λοιπά ισχύει, η υπ’αρίθμ. 167573 ΕΞ 2022/16.11.2022 (ΑΔΑ: Ψ6Θ4Η-Δ1Ζ) απόφαση ένταξης 

(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5190876), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 6 of 8 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ
Παράρτημα: Το τροποποιημένο ΤΔΕ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια
1. Κοινωνία της Πληροφορίας, nkosm@ktpae.gr
2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,
Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, gdde@minfin.gr 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, pde@minfin.gr, pde.protokollo@minfin.gr, a.maniataki@minfin.gr

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση
1. Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής, christok@hcg.gr, fpapadopoulou@hcg.gr
2. ΓΔΟΥ Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, o.loukanidou@mindigital.gr

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής
1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2. ΕΥΣΤΑ
3. Γραφείο Γ.Γ. Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ & 
ΕΠΑ)

mailto:a.maniataki@minfin.gr
mailto:christok@hcg.gr
mailto:o.loukanidou@mindigital.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 7 of 8 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ψηφιακή Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 2.2-Ψηφιακός μετασχηματισμός του κράτους

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16778-Ψηφιοποίηση αρχείων και συναφών υπηρεσιών

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 552.029.500,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5190876

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Ψηφιοποίηση Αρχείου Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Υ.ΝΑ.Ν.Π)

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB8. Digitalization of the archives of maritime

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 16/11/2022

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Αντικείμενο του έργου αποτελεί η ψηφιοποίηση αρχείων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
και πιο συγκεκριμένα τα αρχεία Νηολογίων του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιά,  της Διεύθυνσης Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας και της Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Ναυτικών του Κλάδου Β.
Το αρχείο των πλοίων που τηρείται από το Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά αυτό αποτελείται από τα νηολόγια 
και φακέλους. Τα νηολόγια περιλαμβάνουν μεγάλου όγκου βιβλία, στα οποία υπάρχουν εγγραφές με 
πληροφορίες σχετικές με την νηολόγηση των πλοίων στα αντίστοιχα λιμάνια. Επιπρόσθετα, το αρχείο 
περιλαμβάνει πολύ μεγάλο όγκο από φακέλους με έγγραφα που συνοδεύουν τις εγγραφές που υπάρχουν στα 
βιβλία. Στο Κεντρικό Λιμεναρχείο Πειραιά οι φάκελοι βρίσκονται σε αίθουσες αποθήκευσης, ταξινομημένοι σε 
τροχήλατα ράφια και τύπου dexion. 
Η Ψηφιοποίηση περιλαμβάνει τόσο την σάρωση των βιβλίων Νηολογίου όσο και την καταχώρηση των 
στοιχείων τους, ώστε να δημιουργηθεί ένα επίσημο ψηφιακό αντίγραφο το οποίο θα μπορεί να χρησιμοποιείτε 
εφεξής για την διενέργεια έρευνας των στοιχείων Νηολογίου και διεκπεραίωσης εργασιών από την Λιμενική 
Αστυνομία Πειραιά.
Η Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας ανήκει στον Κλάδο Ναυτιλίας (Κλάδος Β’). Το αρχείο της Διευθύνσεως 
βρίσκεται και εκείνο σε αποθηκευτικούς χώρους του κεντρικού κτιρίου του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, αλλά και σε χώρος γραφείων της Διευθύνσεως. Το αρχείο αφορά 3 κατηγορίες: Αρχείο 
Μητρώων Πλοίων, Αρχείο Μητρώων Ναυτιλιακών Εταιρειών και Αρχείο Μητρώων Αλλοδαπών και Ημεδαπών 
Ναυτιλιακών Εταιρειών. 
Η Ψηφιοποίηση περιλαμβάνει τόσο την σάρωση των Αρχείο Μητρώων Πλοίων, Αρχείο Μητρώων Ναυτιλιακών 
Εταιρειών και Αρχείο Μητρώων Αλλοδαπών και Ημεδαπών Ναυτιλιακών Εταιρειών όσο και την καταχώρηση 
των στοιχείων τους, ώστε να δημιουργηθεί ένα επίσημο ψηφιακό αντίγραφο το οποίο θα μπορεί να 
χρησιμοποιείτε από τις υπηρεσίες για την ταχύτερη και αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση αιτημάτων καθώς 
και την διευκόλυνση της ροής των εργασιών της διεύθυνσης.
Η Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ναυτικών ανήκει στον Κλάδο Ναυτιλίας (Κλάδος Β’). Η Διεύθυνση μεριμνά για την 
ανάπτυξη και εφαρμογή συστημάτων εκπαίδευσης, μετεκπαίδευσης και επιμόρφωσης ναυτικών, για την 
εύρυθμη λειτουργία των αντίστοιχων δημόσιων και ιδιωτικών σχολών και για το σχεδιασμό και την εφαρμογή 
μέτρων που αποσκοπούν στην προσέλκυση και την εισαγωγή νέων στο ναυτικό επάγγελμα καθώς και την 
έκδοση πιστοποιητικών θαλάσσιας υπηρεσίας. Αποτελείται από τα εξής τμήματα: Τμήμα Κανονισμών και 
Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων, τμήμα Οργάνωσης και Λειτουργίας Σχολών Εμπορικού Ναυτικού, τμήμα 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 Σελίδα 8 of 8 

Επιμόρφωσης και Μετεκπαίδευσης Ναυτικών, τμήμα Αποδεικτικών Ναυτικής Ικανότητας. Ο κύριος όγκος του 
αρχείου βρίσκεται στο κτίριο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής της οδού Β’ Μεραρχίας. Το 
αρχείο αποτελείται από φάκελους Λιμενικών, οι οποίοι περιέχουν έγγραφα σχετικά με τα προσόντα και τα 
πτυχία του προσωπικού. Χρησιμοποιούνται πολλοί χώροι του κτιρίου ως αποθηκευτικοί.. 
Η Ψηφιοποίηση περιλαμβάνει τόσο την σάρωση των Φάκελοι Ναυτικών όσο και την καταχώρηση των 
στοιχείων τους, ώστε να δημιουργηθεί ένα επίσημο ψηφιακό αντίγραφο το οποίο θα μπορεί να χρησιμοποιείτε 
από τις υπηρεσίες για την ταχύτερη και αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση αιτημάτων καθώς και την 
διευκόλυνση της ροής των εργασιών και την αποδοτικότητα της διεύθυνσης.

Ο άμεσα ωφελούμενος πληθυσμός είναι οι ναυτικοί και το προσωπικό του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιώτικης πολιτικής που απασχολείται με τη διεκπεραίωση, έλεγχο και παρακολούθηση αιτημάτων αλλά και 
οι ναυτιλιακές εταιρείες και συνεργαζόμενες επιχειρήσεις, που θα μπορούν να αξιοποιούν τα αρχεία για την 
ταχύτερη και αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση αιτημάτων τους.

Το έργο υλοποιείται μέσω της Κύριας Σύμβασης και Σύμβασης Προαίρεσης.
Η Κύρια Σύμβαση (Υποέργο 1) περιλαμβάνει την ψηφιοποίηση και τεκμηρίωση 10.204.531 σελίδων.
Η Σύμβαση Προαίρεσης (Υποέργο 2) περιλαμβάνει την ψηφιοποίηση και τεκμηρίωση 1.901.290 σελίδων.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗ

ΣΗΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡ
Α ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΑΛΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ 
ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ 3.555.017,58 969.471,90 484.448,65 5.008.938,13

ΦΠΑ (969.471,90€) 
μη επιλέξιμος, ποσό 
ύψους 484.448,65€ 

χρηματοδοτείται 
από το Εθνικό 

Σκέλος

5.008.938,13

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό 
ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 5.008.938,13

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ
ΦΟΡΕΑΣ 
ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADA: AΔA: 68ΛΝΗ-ΑΨΛ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 13/01/2026

Α. Π.: 4938 ΕΞ 2026
	AkrivesAntigrafo: ΣΧΈΔΙΟ
		2026-01-13T16:54:10+0200


	



